
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.20 
Talsos  

 

2019. gada 19. novembrī 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 6 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters 

Miervaldis Krotovs 

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis  

Alfons Spēks 

Oļegs Solovjovs (no plkst.15.06) 

 

Sēdē nepiedalās 2 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Ģirts Kalnbirze – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Bumbule – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas uzņēmējdarbības koordinatore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 



 

 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Ojārs Arvīds Feldbergs – biedrības “Pedvāle” pārstāvis 

 

 

Sēdes vadītājs E.Demiters informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

E.Demiters iepazīstina ar sēdes darba kārtību un aicina par to balsot.  

 

 Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

2. Par izmaiņām Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas sastāvā 

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8874 005 0087 platības precizēšanu. 

4. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 9.kārta”. 

5. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 10.kārta”. 

6. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta”. 

7. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 14.kārta” 

8. Par finansējuma piešķiršanu objekta “Firksu-Pedvāles muiža” kadastrālās uzmērīšanas 

darbu veikšanai. 

9. Par finansējuma piešķiršanu konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” svinīgā 

pasākuma organizēšanai. 

 

 

1. 

 Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

E.Demiters, A.Lorence, M.Krotovs, S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu Madaru Vanagu no Talsu novada medību 

koordinācijas komisijas locekļa – sekretāres pienākumu pildīšanas 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Pašvaldībā saņemts Talsu novada medību 

koordinācijas komisijas locekles – sekretāres Madaras Vanagas iesniegums ar lūgumu 

atbrīvot no komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju 

“atbrīvot”. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 



 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

2. 

 Par izmaiņām Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas sastāvā 

E.Demiters, A.Lorence, A.Lagzdiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu Madaru Vanagu no Talsu novada 

zaļumsaimniecības komisijas priekšsēdētājas pienākumiem.    

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu novada zaļumsaimniecības 

komisijas priekšsēdētājas Madaras Vanagas iesniegums ar lūgumu atbrīvot no komisijas 

locekļa pienākumu pildīšanas. Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju “atbrīvot”. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8874 005 0087 platības precizēšanu 

E.Demiters, I.Romaško 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka nekustamā īpašuma “Popervāles Lāči”, 

Lubes pagasts, Talsu novads, kadastra numurs 8874 005 0087, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8874 005 0087 platība ir 0,16 ha. 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts mērniecības firmas iesniegums, kurā 

lūgts precizēt uzmērāmai zemes vienībai platību. Platība atšķiras no īpašuma dokumentiem. 

Veicot šo kadastrālo uzmērīšanu, konstatēts, ka platība ir mazāka nekā pieļaujamā nesaiste, 

tāpēc nepieciešams lēmums par platības precizēšanu. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

4. 

 Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 9.kārta” 

E.Demiters, I.Grietēna 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 9.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

129124,36 EUR (viens simts divdesmit deviņi tūkstoši viens simts divdesmit četri euro, 36 

centi) apmērā, tai skaitā 15838,91 EUR (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti trīsdesmit astoņi  

euro, 91 cents) pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām (neieskaitot 

10% līdzfinansējumu – 419,26 EUR  par būvprojekta izstrādi). 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 129124,36 EUR (viens simts divdesmit 

deviņi tūkstoši viens simts divdesmit četri euro, 36 centi) apmērā nodrošināt, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu. Pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

līdzfinansējumu plānots īstenot projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 9.kārta”, kura 

ietvaros paredzēts pārbūvēt Talsu novada autoceļu “Oliņi – Kliņģi - Rinkule” Abavas pagastā. 

Projekta kopējās izmaksas ir 165 286,06 EUR, attiecināmās izmaksas – 162 581,67 EUR. Lai 

īstenotu projektu, nepieciešams priekšfinansējums 129 124,36 EUR, no kura pašvaldības 

līdzfinansējums ir 15 838,91 EUR. 

Plkst.15.06 ienāk O.Solovjovs. 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis, runājot par šo un nākamajiem lēmuma projektiem par atbalstu grants ceļu 

pārbūves projektiem, lūdz uz Finanšu komiteju sagatavot informāciju no būvprojekta tāmēm, 

kādas bijušas provizoriskās summas un kādas ir reālās summas. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

5. 

 Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 10.kārta” 

E.Demiters, I.Grietēna 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 10.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 



 

 

63736,04 EUR (sešdesmit trīs tūkstoši septiņi simti trīsdesmit seši euro, 04 centi) apmērā, tai 

skaitā 7637,77 EUR (septiņi tūkstoši seši simti trīsdesmit septiņi euro, 77 centi) pašvaldības 

10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām, un 726,00 EUR (septiņi simti divdesmit 

seši euro, 00 centi) neattiecināmās izmaksas. 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 63010,04 EUR (sešdesmit trīs tūkstoši 

desmit euro, 04 centi) apmērā nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

4. Paredzēt 2020.gada budžeta sadaļā “Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai” 

finansējumu 726,00 EUR (septiņi simti divdesmit seši euro, 00 centi) apmērā Projekta 

neattiecināmo izmaksu segšanai. 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu. Iepriekš minētā pasākuma ietvaros ir plānots 

īstenot projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 10.kārta”, kura ietvaros paredzēts 

pārbūvēt Talsu novada autoceļu “Pumpuri - Iliņi” Ģibuļu pagastā. Projekta kopējās izmaksas 

ir 77 484,03 EUR, attiecināmās izmaksas – 76 377,74 EUR. Lai īstenotu projektu, 

nepieciešams priekšfinansējums 63 010,04 EUR, no kura pašvaldības līdzfinansējums ir 

8363,77 EUR. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

6. 

 Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta” 

E.Demiters, I.Grietēna, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

513485,00 EUR (pieci simti trīspadsmit tūkstoši četri simti astoņdesmit pieci euro, 00 centi) 

apmērā, tai skaitā 62951,41 EUR (sešdesmit divi tūkstoši deviņi simti piecdesmit viens euro, 

41 cents) pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām (neieskaitot 10% 

līdzfinansējumu – 1509,23 EUR  par būvprojekta izstrādi).  

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 513485,00 EUR (pieci simti trīspadsmit 

tūkstoši četri simti astoņdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā nodrošināt, ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē. 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu. Iepriekš minētā pasākuma ietvaros ir plānots 

īstenot projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta”, kura ietvaros paredzēts 

pārbūvēt Talsu novada autoceļu “Dzintari - Novadi” Laucienes pagastā un autoceļu  “Poprags 

– Saslaukas – Nogale” Ārlavas pagastā. Projekta kopējās izmaksas un attiecināmās izmaksas 

šajā gadījumā ir vienādas – 644 606,43 EUR. Lai īstenotu projektu, nepieciešams 

priekšfinansējums 513 485,00 EUR, no kura pašvaldības līdzfinansējums ir 62 951,41 EUR. 

Notiek diskusija. 



 

 

M.Krotovs, ņemot vērā, ka tiek izmantots finansējums no pagastu kvotu atlikumiem, 

norāda, ka vēlētos saņemt informāciju par visiem grants ceļu projektiem, kas realizēti Talsu 

novadā. Bijis domes lēmums par katram pagastam pienākošos summu. Rosina sagatavot 

informāciju par realizēto apjomu – kur un par kādām summām, kas ir ietaupīts, bet kas vispār 

nav realizēts. 

I.Grietēna – uz Finanšu komiteju sagatavot informāciju. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

7. 

 Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 14.kārta” 

E.Demiters, I.Grietēna, L.Pīlēģis, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 14.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

89 008,38 EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši astoņi euro, 38 centi) apmērā, tai skaitā 

10 920,54 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti divdesmit euro, 54 centi) pašvaldības 10% 

līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām. 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 89 008,38 EUR (astoņdesmit deviņi 

tūkstoši astoņi euro, 38 centi) apmērā nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu. Iepriekš minētā pasākuma ietvaros ir plānots 

īstenot projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 14.kārta”, kura ietvaros paredzēts 

pārbūvēt Talsu novada autoceļu “Grieznes-Miegūze-Bedrītes” Laidzes pagastā. Projekta 

kopējās izmaksas ir 113 343,54 EUR, attiecināmās izmaksas – 112 205,24 EUR. Lai īstenotu 

projektu, nepieciešams priekšfinansējums 89 008,38 EUR, no kura pašvaldības 

līdzfinansējums ir 10 920,54 EUR. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 



 

 

8. 

 Par finansējuma piešķiršanu objekta “Firksu-Pedvāles muiža” kadastrālās 

uzmērīšanas darbu veikšanai 

E.Demiters, A.Svarinska 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Pedvāle” objekta “Firksu-Pedvāles muiža” (kad.nr.8842 

0160 01015) kadastrālajai uzmērīšanai ar datu reģistrāciju vai aktualizāciju Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 1815,00 EUR apmērā no 2019.gada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai.  

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt biedrībai “Pedvāle” finansējumu 1056,37 

EUR apmērā par Valsts zemes dienesta biedrībai “Pedvāle” piestādīto priekšapmaksas 

rēķinu kadastrālās uzmērīšanas darbu uzsākšanai objektā “Firksu-Pedvāles muiža”. 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt biedrībai “Pedvāle” finanšu līdzekļus līdz 

758,63 EUR apmērā pēc kadastrālās uzmērīšanas darbu pabeigšanas saskaņā ar Valsts 

zemes dienesta izsniegto gala rēķinu  biedrībai “Pedvāle” objektam “Firksu-Pedvāles 

muiža”, nepārsniedzot projektā plānotās kopējās izmaksas.   

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

Ievai Krēķei. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Pašvaldība 04.11.2019. ir saņēmusi 

iesniegumu ar lūgumu, lai biedrība tiktu atbalstīta ar finansējumu, jo nepieciešams veikt 

objekta “Firksu-Pedvāles muiža” kadastrālo uzmērīšanu, jo būvdarbi objektā ir pabeigti. Ir 

iesniegts priekšapmaksas rēķins, ko Valsts zemes dienests sākotnēji izraksta 60% apmērā, tas 

ir, 1056,37 EUR. Atlikušie 40% nav tā nosakāmi, ka gala summa būs 1761 EUR, jo gala 

summa veidojas no kopējās uzmērāmās platības. Tādēļ lēmuma projektā ir skaidrots, ka, 

sagatavojot jau projekta pieteikumu, tika paredzēts finansējums 1815,00 EUR tieši šai 

aktivitātei. Lēmuma projekts ir sagatavots, vadoties pēc šīs summas – 1815,00 EUR. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

9. 

 Par finansējuma piešķiršanu konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” 

svinīgā pasākuma organizēšanai 

E.Demiters, I.Bumbule, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu 8000,00 EUR apmērā (ieskaitot 

PVN 21%) konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” svinīgā pasākuma organizēšanai, 

finansējumu paredzot no 2020. gada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

I.Bumbule ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par finansējuma 

piešķiršanu konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” svinīgā pasākuma organizēšanai. 



 

 

Saskaņā ar konkursa nolikumu no 1. līdz 31.oktobrim tika izvirzīti šī konkursa pretendenti. 

Kopumā tie ir 27 uzņēmumi, kas tiek nominēti sešās nominācijās. Saskaņā ar konkursa  

nolikuma 1.4. punktu – finanšu līdzekļi konkursa organizēšanas izdevumu segšanai un 

apbalvošanas ceremonijai tiek paredzēti pašvaldības kārtējā gada budžetā. Pašlaik tiek 

izstrādāta pasākuma mākslinieciskā programma. Provizoriskā summa, kas būs nepieciešama 

šī pasākuma organizēšanai, ir līdz 8 tūkstošiem.  

Notiek diskusija.  

M.Krotovs rosina rakstīt redakciju “līdz” 8 tūkstošiem. 

 

E.Demiters pauž saprasto, ka priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav, tāpēc 

aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.22 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... E. Demiters 

Komitejas locekļi:  .......................................................... M. Krotovs 

......................................................... S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... A. Spēks 

.......................................................... O. Solovjovs 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.11.2019.         Nr._______ 

 

Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu novada medību koordinācijas komisijas 

locekles – sekretāres Madaras Vanagas iesniegums (reģistrēts 06.11.2019. ar Nr. 12-3/6976) 

ar lūgumu atbrīvot no Talsu novada medību koordinācijas komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas. 

 M.Vanaga par Talsu novada medību koordinācijas komisijas locekli – sekretāri 

ievēlēta ar Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra lēmumu Nr.540 “Par Talsu novada 

medību koordinācijas komisiju”. 

 Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 61.pantu 

un Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 “Noteikumi par medījamo 

dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. un 3. 

punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2019.gada 19.novembra 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Atbrīvot Madaru Vanagu no Talsu novada medību koordinācijas komisijas locekļa – 

sekretāres pienākumu pildīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Madarai Vanagai; 

2. Medību koordinācijas komisijai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  

4. Komunālajai nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.11.2019.         Nr._______ 

 

Par izmaiņām Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas sastāvā 

 

 

 Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas 

priekšsēdētājas Madaras Vanagas iesniegums (reģistrēts 06.11.2019. ar Nr.12-3/6975) par 

atbrīvošanu no Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas priekšsēdētājas pienākumu 

pildīšanas. M.Vanaga par Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas locekli ievēlēta ar Talsu 

novada domes 12.04.2018. sēdes lēmumu Nr.130 “Par izmaiņām Talsu novada 

zaļumsaimniecības komisijā”. 

 Izskatot M.Vanagas iesniegumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

2019.gada 19.novembra lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Atbrīvot Madaru Vanagu no Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas priekšsēdētājas 

pienākumiem.    

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Madarai Vanagai; 

2. Zaļumsaimniecības komisijai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  

4. Komunālajai nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.11.2019.          Nr._______ 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8874 005 0087 platības precizēšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Metrum S”, reģ. Nr.40203093537, iesniegums 

(reģistrēts 31.10.2019. ar Nr.12-12/6800), kurā lūgts apstiprināt uzmērīto platību zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8874 005 0087. 

Iepazīstoties ar Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar Talsu rajona Lubes pagasta padomes 1996.gada 29.oktobra lēmumu Nr.10-497 

“Par zemes piešķiršanu “Lāču” mājīpašuma uzturēšanai”  un  

 piešķirta zeme lietošanā (kopīpašumā) 0,3 ha platībā.  

2. Ar Talsu rajona Lubes pagasta zemes komisijas 1997.gada 28.marta atzinumu Nr.7-

130 “Par zemes īpašuma tiesībām pils.  un pils. ” 

atzītas īpašumtiesības uz zemi 0,3 ha platībā kopīpašuma “Lāči” uzturēšanai. 

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8874 005 0087 teksta datos reģistrēta 

ar 0,3 ha platību, bet grafiskajā daļā ar 0,1389 ha platību. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8874 005 0087 iekļaujas nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Popervāles Lāči”, 

Lubes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 8874 005 0087, sastāvā. 

4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8874 005 0087 robežas 2019.gada 17.oktobrī 

ir kadastrāli uzmērītas. 

5. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8874 005 

0087 platība ir 0,16 ha, un tā pārsniedz normatīvajos aktos par nekustamā īpašuma objektu 

noteikšanu pieļaujamās platību nesaistes robežas. 

 Pamatojoties uz minēto, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 

2.panta devīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministra 

kabineta noteikumu Nr.1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.punktu un 

saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 19.11.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Popervāles Lāči”, Lubes pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 8874 005 0087, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8874 005 0087 

platība ir 0,16 ha. 



 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepāja, LV-3401). 

 

  

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai - eAdreses. 

2. SIA “Metrum S”, e-pasts: talsi@metrum.lv. 

3. Lubes pagasta pārvaldei, paziņošanai - eAdreses.  

4. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

 

 



 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.11.2019.          Nr.________ 

  

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 9.kārta” 

 

Saskaņā ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”, kā arī pamatojoties uz Talsu novada domes 2016. gada 

27.oktobra lēmumu Nr.535 “Par precizēto pašvaldības grants seguma ceļu prioritāro sarakstu 

pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” tiek īstenots projekts 

“Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 9.kārta” (turpmāk Projekts). Projekta ietvaros paredzēts 

pārbūvēt Talsu novada autoceļu 2,100 km garumā “Oliņi – Kliņģi - Rinkule” Abavas pagastā, 

Talsu novadā. Īstenojot šo Projektu, ceļam tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, 

nobrauktuves un ceļa pieslēgumi, atjaunoti satiksmes organizācijas un drošības tehniskie 

līdzekļi. Ceļa posms tiks sakārtots atbilstoši spēkā esošo normu un noteikumu prasībām, kļūs 

drošāks to lietotājiem. Būvdarbiem tiks veikta būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Plānotās Projekta kopējās izmaksas ir 165286,06 EUR ko veido sekojošas izmaksas: 

1) projektēšanas izmaksas saskaņā ar 2019. gada 13. martā noslēgto līgumu Nr.9-

23/66/2019 ar SIA “Projekts EAE” par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību 

(Iepirkuma ID Nr.TNP 2018/116) ir 6897,00 EUR, ieskaitot PVN. Projekta 

attiecināmajās izmaksās ir iekļauta summa 4192,61 EUR, jo kopējā vispārējo izmaksu 

summa saskaņā ar 2015. gada 18. augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 475 

“Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu 

iesniegumu konkursu veidā” (turpmāk MK Noteikumi) 13.2 apakšpunktu nedrīkst 

pārsniegt astoņus procentus no autoceļa pārbūves izmaksām. 

2) autoruzraudzības izmaksas saskaņā ar 2019. gada 13. martā noslēgto līgumu Nr.9-

23/66/2019 ar SIA “Projekts EAE” par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību 

(Iepirkuma ID Nr.TNP 2018/116) ir 605,00 EUR, ieskaitot PVN.  

3) būvuzraudzības izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr. TNP 2019/95 rezultātiem ir 

7245,48 EUR, ieskaitot PVN. Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “RoadLat”. 

4) būvdarbu izmaksas saskaņā ar iepirkuma  Nr. TNP 2019/94 rezultātiem ir 150538,58 

EUR, ieskaitot PVN.  Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Jaunie ceļi”.  

Saskaņā ar MK Noteikumu 10.punktu un Talsu novada domes 2015. gada 12. novembra 

lēmumu Nr.514 “Par attiecināmo izmaksu sadalījumu pagastiem un pilsētām pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” (turpmāk – Lēmums Nr.514), 

Abavas pagastam pieejamais finansējums, kopējās attiecināmās izmaksas ir 197098,53 EUR 



 

 

un pieejamais publiskais finansējums ir 177388,68 EUR.  

Ņemot vērā Projekta kopējo izmaksu apjomu (neieskaitot būvprojekta izstrādes 

izmaksas – 6897,00 EUR, jo būvprojekta izstrādātājam SIA “Projekts EAE” samaksa jau ir 

veikta) nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms ir 15838,91 EUR. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, 

t.i. 29264,70 EUR.  

Projekta iesniegšanas beigu termiņš Lauku atbalsta dienestā ir 2019. gada 1. decembris. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu 

novada Attīstības programmas 2014.-2020.ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību 

virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldību ceļu un ielu 

pārbūve” un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 19.11.2019 un 

Finanšu komitejas 21.11.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 9.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

129124,36 EUR (viens simts divdesmit deviņi tūkstoši viens simts divdesmit četri euro, 36 

centi) apmērā, tai skaitā 15838,91 EUR (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti trīsdesmit astoņi  

euro, 91 cents) pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām (neieskaitot 

10% līdzfinansējumu – 419,26 EUR  par būvprojekta izstrādi). 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 129124,36 EUR (viens simts divdesmit 

deviņi tūkstoši viens simts divdesmit četri euro, 36 centi) apmērā nodrošināt, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 
Grietēna  20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

 

28.11.2019.          Nr.________ 

  

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 10.kārta” 

 

Saskaņā ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”, kā arī pamatojoties uz Talsu novada domes 2016. gada 27. 

oktobra lēmumu Nr.535 “Par precizēto pašvaldības grants seguma ceļu prioritāro sarakstu 

pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” tiek īstenots projekts 

“Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 10.kārta” (turpmāk Projekts). Projekta ietvaros paredzēts 

pārbūvēt Talsu novada autoceļu 1,000 km garumā “Pumpuri - Iliņi” Ģibuļu pagastā, Talsu 

novadā. Īstenojot šo Projektu, ceļam tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un 

ceļa pieslēgumi, atjaunoti satiksmes organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļa posms 

tiks sakārtots atbilstoši spēkā esošo normu un noteikumu prasībām, kļūs drošāks to 

lietotājiem. Būvdarbiem tiks veikta būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Plānotās Projekta kopējās izmaksas ir 77484,03 EUR ko veido sekojošas izmaksas: 

1)autoruzraudzības izmaksas saskaņā ar 2019. gada 13. martā noslēgto līgumu Nr.9-

23/67/2019 ar SIA “Projekts EAE” par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību 

(Iepirkuma ID Nr.TNP 2018/116) ir 726,00 EUR, ieskaitot PVN. Projektā šīs izmaksas 

paredzētas kā neattiecināmās izmaksas. 

2)būvuzraudzības izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr. TNP 2019/95 rezultātiem ir 

6037,90 EUR, ieskaitot PVN. Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “RoadLat”. 

Projekta attiecināmajās izmaksās ir iekļauta summa 5657,61 EUR, jo kopējā vispārējo 

izmaksu summa saskaņā ar 2015. gada 18. augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.475 

“Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi 

un ciematu atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 

(turpmāk MK Noteikumi) 13.2 apakšpunktu nedrīkst pārsniegt astoņus procentus no 

autoceļa pārbūves izmaksām. 

3)būvdarbu izmaksas saskaņā ar iepirkuma  Nr. TNP 2019/94 rezultātiem ir 70720,13 

EUR, ieskaitot PVN.  Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Talsu meliorators”.  

Saskaņā ar MK Noteikumu 10.punktu un Talsu novada domes 2015. gada 12. novembra 

lēmumu Nr.514 “Par attiecināmo izmaksu sadalījumu pagastiem un pilsētām pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” (turpmāk – Lēmums Nr.514), 

Ģibuļu pagastam pieejamais finansējums, kopējās attiecināmās izmaksas ir 138876,85 EUR 

un pieejamais publiskais finansējums ir 124989,17 EUR.  



 

 

Ņemot vērā Projekta kopējo izmaksu apjomu, nepieciešamais pašvaldības 

līdzfinansējuma apjoms, ieskaitot neattiecināmās izmaksas, ir 8363,77 EUR. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, 

t.i. 13747,99 EUR.  

Projekta iesniegšanas beigu termiņš Lauku atbalsta dienestā ir 2019. gada 1. decembris. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu 

novada Attīstības programmas 2014.-2020.ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību 

virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldību ceļu un ielu 

pārbūve” un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 19.11.2019 un 

Finanšu komitejas 21.11.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 10.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

63736,04 EUR (sešdesmit trīs tūkstoši septiņi simti trīsdesmit seši euro, 04 centi) apmērā, tai 

skaitā 7637,77 EUR (septiņi tūkstoši seši simti trīsdesmit septiņi euro, 77 centi) pašvaldības 

10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām, un 726,00 EUR (septiņi simti divdesmit 

seši euro, 00 centi) neattiecināmās izmaksas. 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 63010,04 EUR (sešdesmit trīs tūkstoši 

desmit euro, 04 centi) apmērā nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

4. Paredzēt 2020. gada budžeta sadaļā “Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai” 

finansējumu 726,00 EUR (septiņi simti divdesmit seši euro, 00 centi) apmērā Projekta 

neattiecināmo izmaksu segšanai. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 
Grietēna  20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1)Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2)Juridiskajai nodaļai; 

3)Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 



 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.11.2019.          Nr.________ 

  

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta” 

 

Saskaņā ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”, kā arī pamatojoties uz Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra 

lēmumu Nr.535 “Par precizēto pašvaldības grants seguma ceļu prioritāro sarakstu pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” tiek īstenots projekts “Grants 

ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta” (turpmāk Projekts). Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt 

Talsu novada autoceļu 1,683 km garumā “Dzintari - Novadi” Laucienes pagastā un autoceļu  

3,962km garumā “Poprags – Saslaukas – Nogale” Ārlavas pagastā. Īstenojot šo Projektu, 

ceļiem tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļu pieslēgumi, atjaunoti 

satiksmes organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļu posmi tiks sakārtoti atbilstoši 

spēkā esošo normu un noteikumu prasībām, kļūs drošāki to lietotājiem. Būvdarbiem tiks 

veikta būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Plānotās Projekta kopējās izmaksas ir 644606,43 EUR ko veido sekojošas izmaksas: 

1)projektēšanas izmaksas autoceļam “Dzintari - Novadi”  saskaņā ar 2019.gada 13.maijā 

noslēgto līgumu Nr.9-23/146/2019 ar Pilnsabiedrību “LMR Projekts” par būvprojekta 

izstrādi un autoruzraudzību (Iepirkuma ID Nr.TNP 2019/10) ir 3388,00 EUR, ieskaitot 

PVN. Projektēšanas izmaksas autoceļam “Poprags – Saslaukas – Nogale” saskaņā ar 

2019.gada 13.maijā noslēgto līgumu Nr.9-23/145/2019 ar SIA “Global Project” par 

būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību (Iepirkuma ID Nr.TNP 2019/10) ir 11704,27 

EUR, ieskaitot PVN.  

2)autoruzraudzības izmaksas autoceļam “Dzintari - Novadi” saskaņā ar 2019.gada 

13.maijā noslēgto līgumu Nr.9-23/146/2019 ar Pilnsabiedrību “LMR Projekts” par 

būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību (Iepirkuma ID Nr.TNP 2019/10) ir 1210,00 

EUR, ieskaitot PVN. Autoruzraudzības izmaksas autoceļam “Poprags – Saslaukas – 

Nogale” saskaņā ar 2019.gada 13.maijā noslēgto līgumu Nr.9-23/145/2019 ar SIA 

“Global Project” par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību (Iepirkuma ID Nr.TNP 

2019/10) ir 1170,42 EUR, ieskaitot PVN.  

3)būvuzraudzības izmaksas autoceļam “Dzintari - Novadi”  -  8470,00 EUR, ieskaitot 

PVN un autoceļam “Poprags – Saslaukas – Nogale” - 16000,00 EUR, ieskaitot PVN. 

4)būvdarbu izmaksas  autoceļam “Dzintari - Novadi”  - 333376,92 EUR, ieskaitot PVN 

un autoceļam “Poprags – Saslaukas – Nogale” – 269286,82 EUR, ieskaitot PVN. 

Saskaņā ar 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 475 “Valsts un 



 

 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 10.punktu un Talsu 

novada domes 2015.gada 12.novembra lēmumu Nr.514 “Par attiecināmo izmaksu sadalījumu 

pagastiem un pilsētām pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

(turpmāk – Lēmums Nr.514), Laucienes pagastam pieejamais finansējums, kopējās 

attiecināmās izmaksas ir 346444,92 EUR un pieejamais publiskais finansējums ir 311800,43 

EUR, savukārt Ārlavas pagastam  pieejamais finansējums, kopējās attiecināmās izmaksas ir 

91532,09 EUR un pieejamais publiskais finansējums ir 82378,88 EUR. 

Projekta attiecināmās izmaksas  autoceļam “Poprags – Saslaukas – Nogale” – 

298161,51 EUR pārsniedz Ārlavas pagastam pieejamo attiecināmo izmaksu apjomu. 

Nepieciešamo finansējumu 206629,42 EUR (t.sk. publisko finansējumu 185966,48 EUR) ir 

iespējams paredzēt no Abavas pagasta (34516,86 EUR), Sabiles pilsētas (20488 EUR), 

Valdemārpils pilsētas (32834,00 EUR), Balgales pagasta (7476,38 EUR), Īves pagasta 

(25525,22 EUR), Ģibuļu pagasta (62499,11 EUR), Lībagu pagasta (5860,69 EUR), Lubes 

pagasta (15359,17 EUR) un Valdgales pagasta (2069,99 EUR) pieejamā finansējuma 

atlikuma. 

Ņemot vērā Projekta kopējo izmaksu apjomu (neieskaitot būvprojekta izstrādes 

izmaksas – 15092,27 EUR, jo būvprojekta izstrādātājiem samaksa jau ir veikta) 

nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms ir 62951,41 EUR. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, 

t.i. 116029,16 EUR.  

Projekta iesniegšanas beigu termiņš Lauku atbalsta dienestā ir 2019.gada 1.decembris. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu novada 

Attīstības programmas 2014.-2020.ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību virzienu i-1-1 

“Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldību ceļu un ielu pārbūve” un 

ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 19.11.2019 un Finanšu 

komitejas 21.11.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

513485,00 EUR (pieci simti trīspadsmit tūkstoši četri simti astoņdesmit pieci euro, 00 centi) 

apmērā, tai skaitā 62951,41 EUR (sešdesmit divi tūkstoši deviņi simti piecdesmit viens euro, 

41 cents) pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām (neieskaitot 10% 

līdzfinansējumu – 1509,23 EUR  par būvprojekta izstrādi).  

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 513485,00 EUR (pieci simti trīspadsmit 

tūkstoši četri simti astoņdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā nodrošināt, ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 
Grietēna  20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1)Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2)Juridiskajai nodaļai; 

3)Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.11.2019.          Nr.________ 

  

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 14.kārta” 

 

Saskaņā ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”, kā arī pamatojoties uz Talsu novada domes 2016. gada 27. 

oktobra lēmumu Nr.535 “Par precizēto pašvaldības grants seguma ceļu prioritāro sarakstu 

pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” tiek īstenots projekts 

“Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 14.kārta” (turpmāk Projekts). Projekta ietvaros paredzēts 

pārbūvēt Talsu novada autoceļu “Grieznes-Miegūze-Bedrītes” Laidzes pagastā no 0,00 līdz 

1,432 km. Īstenojot Projektu, ceļam tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un 

ceļa pieslēgumi, atjaunoti satiksmes organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļa posms 

tiks sakārtots atbilstoši spēkā esošo normu un noteikumu prasībām, kļūs drošāks to 

lietotājiem. Būvdarbiem tiks veikta būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Plānotās Projekta kopējās izmaksas ir 113 343,54 EUR, ko veido sekojošas izmaksas: 

1)projektēšanas izmaksas ir 4 138,20 EUR, ieskaitot PVN, saskaņā ar 2016. gada 17. 

maijā noslēgto pakalpojuma līgumu Nr.74/16 ar SIA “PRO AKVA” par būvprojekta 

izstrādi Valsts un Eiropas Savienības pasākuma 7.2 “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros (Iepirkuma ID Nr.TNP 2016/17). Projekta 

attiecināmajās izmaksās ir iekļauta summa 3 000,00 EUR, jo kopējā vispārējo izmaksu 

summa saskaņā ar 2015. gada 18. augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 475 “Valsts 

un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 

(turpmāk MK Noteikumi) 13.2 apakšpunktu nedrīkst pārsniegt astoņus procentus no 

autoceļa pārbūves izmaksām. 

2)autoruzraudzības izmaksas ir 229,90 EUR, ieskaitot PVN, saskaņā ar 2017. gada 30. 

novembrī noslēgto pakalpojuma līgumu Nr. BA 15/17 (Iepirkuma Nr. TNP 2016/17) 

“Talsu novada pašvaldības autoceļu pārbūves būvprojektu izstrāde un autoruzraudzība”. 

Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “PRO AKVA”.  

3)būvuzraudzības izmaksas ir 5 269,55 EUR, ieskaitot PVN, (Iepirkums Nr. TNP 

2019/95). Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Projekts 3”. 

4)būvdarbu izmaksas ir 103 705,89 EUR, ieskaitot PVN, (Iepirkuma  Nr. TNP 2019/94).  

Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “JAUNIE CEĻI”.  

Saskaņā ar 2015. gada 18. augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 



 

 

atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 10.punktu un Talsu 

novada domes 2015. gada 12. novembra lēmumu Nr.514 “Par attiecināmo izmaksu 

sadalījumu pagastiem un pilsētām pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” (turpmāk – Lēmums Nr.514), Laidzes pagastam pieejamais finansējums, 

kopējās attiecināmās izmaksas ir 47 986,78 EUR un pieejamais publiskais finansējums ir 43 

188,10 EUR.  

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas – 112 205,34 EUR pārsniedz Laidzes pagastam 

pieejamo attiecināmo izmaksu apjomu. Nepieciešamo finansējumu 64 218,56 EUR (t.sk. 

publisko finansējumu 57 796,70 EUR) ir iespējams paredzēt no Īves pagasta pieejamā 

finansējuma atlikuma.  

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 112 205,34 EUR. Ņemot vērā Projekta kopējo 

izmaksu apjomu (neieskaitot būvprojekta izstrādes izmaksas – 4 138,20 EUR, jo būvprojekta 

izstrādātājam SIA “PRO AKVA” samaksa jau ir veikta), nepieciešamais pašvaldības 

līdzfinansējuma apjoms ir 10 920,54 EUR. Projekta apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts 

avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, t.i. 20 196,96 EUR.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu 

novada Attīstības programmas 2014.-2020.ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību 

virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldību ceļu un ielu 

pārbūve” un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 19.11.2019 un 

Finanšu komitejas 21.11.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 14.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

89 008,38 EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši astoņi euro, 38 centi) apmērā, tai skaitā 

10 920,54 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti divdesmit euro, 54 centi) pašvaldības 10% 

līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām. 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 89 008,38 EUR (astoņdesmit deviņi 

tūkstoši astoņi euro, 38 centi) apmērā nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 
Didžus  29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1)Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

2)Juridiskajai nodaļai; 

3)Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.11.2019.         Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu objekta “Firksu-Pdvāles muiža” kadastrālās uzmērīšanas 

darbu veikšanai 

 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 4.novembrī (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. 12-

25/6905) saņēmusi biedrības “Pedvāle” iesniegumu, kurā tiek lūgts apmaksāt objekta “Firksu-

Pedvāles muiža” kadastrālo uzmērīšanu ar datu reģistrāciju vai aktualizāciju Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā.  

Sagatavojot un iesniedzot projekta “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas 

jaunrades magnēti” pieteikumu, budžeta koptāmē ir iekļautas izmaksas 1815,00 EUR apmērā 

pozīcijā “Izmaksas, kas radušās ar būves nodošanu ekspluatācijā”. Būvdarbi objektā ir 

pabeigti, lai to nodotu ekspluatācijā, nepieciešami uzmērījumi inventarizācijas lietas 

sagatavošanai.  

Biedrības “Pedvāle” valdes priekšsēdētājs Ojārs Arvīds Feldbergs ir vērsies Valsts 

zemes dienestā ar iesniegumu, pieprasot veikt objektā “Firksu-Pedvāles muiža” (kad.nr. 

kad.apzīm.8842016001015) kadastrālo uzmērīšanu ar datu reģistrāciju vai aktualizāciju 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Uzmērīšanas veikšanai tiek 

izsniegts priekšapmaksas rēķins 60% apmērā no plānotām kopējām izmaksām. 

Priekšapmaksas rēķina summa ir 1056,37 EUR. Uzmērīšanas darbi tiek uzsākti pēc 

priekšapmaksas rēķina apmaksas.  

Valsts zemes dienests skaidro, ka gala rēķina summa ir atkarīga no izpildīto darbu 

apjoma. Tiek plānots, ka kadastrālās uzmērīšanas un reģistrēšanas izmaksas varētu būt 

aptuveni 1761,00 EUR, taču lēmuma projekts sagatavots vadoties pēc projekta budžeta tāmē 

plānotajām izmaksām.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, saskaņā 

ar 17.02.2016. Sadarbības līgumu Nr. SA13/16, 14.06.2018.Vienošanās Nr.3 1.punktu. un 

Talsu novada domes 2019.gada 19.novembra Tautsaimniecības komitejas un 2019.gada 

21.novembra Finanšu komitejas lēmumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Pedvāle” objekta “Firksu-Pedvāles muiža” (kad.nr.8842 

0160 01015) kadastrālajai uzmērīšanai ar datu reģistrāciju vai aktualizāciju Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā līdz 1815,00 EUR apmērā no 2019.gada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai.  



 

 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt biedrībai “Pedvāle” finansējumu 1056,37 EUR 

apmērā par Valsts zemes dienesta biedrībai “Pedvāle” piestādīto priekšapmaksas rēķinu 

kadastrālās uzmērīšanas darbu uzsākšanai objektā “Firksu-Pedvāles muiža”. 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt biedrībai “Pedvāle” finanšu līdzekļus līdz 

758,63 EUR apmērā pēc kadastrālās uzmērīšanas darbu pabeigšanas saskaņā ar Valsts zemes 

dienesta izsniegto gala rēķinu  biedrībai “Pedvāle” objektam “Firksu-Pedvāles muiža”, 

nepārsniedzot projektā plānotās kopējās izmaksas.   

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei Ievai 

Krēķei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Finanšu nodaļai 1 eks. 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks. 

Biedrībai “Pedvāle” 1 eks. 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 1 eks. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

28.11.2019.         Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu konkursa  

“Talsu novada uzņēmēju Gada balva”  

svinīgā pasākuma organizēšanai 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu Nr.583 “Par 

konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikuma apstiprināšana” (turpmāk – lēmums 

Nr.583) tika izsludināts konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada Balva” (turpmāk – 

Konkurss) pretendentu izvirzīšana. 

Saskaņā ar Konkursa nolikumu no 1. līdz 31.oktobrim ikviens varēja izvirzīt savu 

pretendentu Konkursam sešās nominācijās. Konkursa svinīgais pasākums notiks 2020.gada 

17.janvārī. Konkursa  nolikuma 1.4. punkts paredz, ka finanšu līdzekļi Konkursa 

organizēšanas izdevumu segšanai un apbalvošanas ceremonijai tiek paredzēti Pašvaldības 

kārtējā gada budžetā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.11.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 

_.11.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 8000,00 EUR apmērā (ieskaitot PVN 21%). 

2. Finansējumu lēmumu izpildei paredzēt no 2020. gada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektora vietniecei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Bumbule 29124752 

inga.bumbule@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 




